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SPRAWOZDANIE
Wydziału krajowego o petycyi Zygmunta Pruszyńskiego i innych 

w sprawie ustanowienia nowego o. k. Sądu powiatowego
z siedzibą w Skrzydlnej.

Wysoki Sejmie!
W  w ykonaniu  uchw ały W ys. Sejm u z dn ia  28 październ ika 1889 polecającej nam  zbadać

potrzebę u tw orzenia  nowego c. k. Sądu pow iatow ego z siedzibą w Skrzydlnej po zaciągnięciu
opinii w ładz autonom icznych i sądow ych, m am y zaszczy t przedłożyć.

P ow ia t lim anow ski m a obecnie dwa sądy p o w ia to w e :

a)  w L im anow ej z ludnością 44.132 osób 
l )  w M szanie dolnej . . . 23.560 „

Itazem  . . 67.692 osób

zatem  cyfra ludności tego pow iatu  szczególnie okręgu sądowego w  L im a n o w e j, w obec górzy
stego te re n u  tam tejszej okolicy, a  tern sam em  i u trudnionej kom unikacyi, w ym agałaby u tw orzen ia  
trzeciego c. k. sąd u  powiatowego.

Z a  u tw orzeniem  nowego e. k. sądu  pow iatow ego w  Skrzydlnej, w uchw ałach  rad  gm in
nych , ośw iadczyły się gm in y ;

I. z obecnego pow iatu  sądow ego w L im an o w ej: 1) Pogorzany, S m ykan ie ; 2) Jod łow nik ; 
3) P o rą b k a ; 4) Jan o w ice  z przysió łkam i; 5) S tró że ; 6) Sczyrzyce, A bram ow ice; Gróra św. J a n a ;  
8) K rasne , L asocice, obejm ujące razem  z obszaram i dw orskim i ludności 4.265;

II . z pow iatu  sądow ego w M szanie do lnej: 9) D o b ra ; 10) C hyszow ka; 11) P rz e n o sz ą ; 
12) S k rzy d ln a ; 13) W ola skrzydlańska, k tórych ludność z obszaram i dw orskim i w ynosi 3.865.

R azem  tedy 13 gm in m ających u tw orzyć przyszły  okręg dla sądu  pow iatow ego w  Skrzydlnej 
m ają  ludności 8.130.

Z  obszarów  dw orskich złożyły przychylne dla Skrzydlnej d ek la racy e : Skrzydlna, Jod łow nik  
Słupia, S tróże i część P orąbk i, D obra, M stów.

R ada  pow iatow a lim anow ska w uchw ale  z d. 28. grudnia 1889 r. jednom yśln ie  uznała  
potrzebę k reow ania  nowego sądu  z siedzibą w  S krzydlnej.
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C. k. Sąd krajow y wyższy w K rakow ie odezw ą z d. 17 czerw ca 1890 r. L . W . 27.025 
udzie lił nam  w tej sp raw ie  n ieprzychylną opinię z pow odu zbyt m ałej liczby gm in i ich zalud
nienia, pragnących  należeć do przyszłego sądu  pow iatow ego w Skrzydlnej. C. k. Sąd w yższy 
je s t  zdania, że u tw orzen ie  tam  sądu  pow iatow ego nie w płynęłoby w iele na  zm niejszen ie  czyn
ności urzędow ych w sądach  lim anow skim  i M szanie dolnej, a tem  sam em  nie pozw oliłoby na  
zm niejszenie  dotychczasow ego personalu  urzędników , — zaś nowy sąd  w Skrzydlnej, przy n a j
m niejszej obsadzie u rzędn iczej, n ie  daw ałby d la  niego dostatecznego zajęcia.

Dalej c. k. Sąd wyższy utrzym uje, że przy łączen ie  m iejscow ości D obra, będącej s tacyą  
kolei żelaznej p row adzącej tak  do L im anow y jako teź  i do M szany dolnej — m im o jej życzenia 
do nowego sądu  w Skrzydlnej, nie byłoby w skazanem . W reszcie, że S krzydlna je s t w sią, a pe- 
tycyonujący  w łaściciel takow ej m a zam ia r um ieścić sąd  pow iatow y w drew nianym  budynku 
obecnie będącym  karczm ą, zaś sta jn ie  przerobić na  areszty , co nie byłoby dla lokacyi w ładzy 
sądow ej odpow iedniem .

W obec tego W ydział krajow y w tym  względzie m usi podzielić zap a try w an ia  wyższego 
c. k. Sądu krajow ego, raz  dlatego, iż rzeczyw iście tak  m a ła  liczba gm in ośw iadcza się za  u s ta 
now ieniem  c. k. sądu  w S k rzy d ln e j; pow tóre, że m iejscow ość S krzydlna z ludnością 865 osób 
położona na granicy pow iatu  wielickiego, nie m oże stanow ić  p u n k tu  dogodnego dla sąsiedn ich  
gm in, m ających  należeć do jej sądowego okręgu. W reszcie, że u stanow ien ie  tam  siedziby sądu, 
n ie  przyczyniłoby się w iele  do zm niejszenia  okręgu sądowego w L im anow ej, który w łaśn ie  
rozdzia łu  potrzebuje, a spow odow ało um niejszenie  okręgu w M szanie dolnej o 3865 ludności 
w 5 gm inach, co ze względu na  obecną ludność tego ostatniego okręgu sądowego nie je s t  w skazanem .

Z tych  za tem  pow odów , pom im o u zn an ia  koniecznej po trzeby  k reow an ia  w gran icach  
pow iatu  lim anow skiego trzeciego sądu  pow iatow ego, nie m ożem y popierać petycyi p. P ruszyń- 
skiego i innych  o ustanow ienie  siedziby dla takiego sądu w Skrzydlnej. W nosim y za tem :

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Sejm  K ró lestw a  G-alicyi i Lodom eryi z W ielk iem  K sięstw em  K rakow skiem  nad  petycyą 

p. P ruszyńsk iego  i innych w spraw ie u stanow ien ia  nowego c. k. sądu  pow iatow ego w Skrzydlnej, 
p rzechodzi do po rządku  dziennego.

Z  Rady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomery. wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

W e L w ow ie dnia 24. w rześn ia  1890.

Zastępca M arszałka kr:_jowego :

O ktaw  JPietruski w. r.

S praw ozdaw ca:

Dr. D a m ia n  Sa/w^zak
Członek W ydziału krajowego.

Z Drukarni Ludowej we Lwowie.


